

QUESITI E RISPOSTE AL 03.05.2021

QUESITO 1: RICHIESTA CHIARIMENTI SU PAGAMENTO IMPOSTA DI BOLLO A CORREDO DELL'OFFERTA

SALVE BUONASERA, RICHIEDO CHIARIMENTO SU COME EFFETTUARE IL PAGAMENTO, COME RICHiesto NEL DISCIPLINARE SULLA MODALITA' DI PRESENTAZIONE OFFERTA.

TRAMITE F23 E SE, SI RICHIEDE ALTRESI' INDICAZIONI SU COMPIAZIONE MODELLO, QUALI CODICE UFFICIO O ENTE, CODICE TRIBUTI E DESCRIZIONE CAUSALE.

NE SU BANDO NE SU DISCIPLINARE CI SONO INDICAZIONI IN MERITO

RISPOSTA AL QUESITO N. 1:

Occorre procedere conformemente al punto **5.1 let. D del disciplinare di gara:**

Assolvimento del pagamento del bollo virtuale - MOD. F23 (ovvero Mod. F24, ovvero autocertificazione con seriali)

Il pagamento della imposta di bollo sulla domanda di partecipazione alla gara e sull'offerta, pari ad € 16,00, dovrà avvenire mediante l'utilizzo del Modello F23 (ovvero Mod. F24), scaricabile dal sito internet dell'Agenzia delle Entrate, con specifica indicazione:

- dei dati identificativi del concorrente (denominazione o ragione sociale, sede sociale, provincia, codice fiscale);

- dei dati identificativi della Stazione Appaltante;

- del codice ufficio (TXZ) (corrispondente all'Agenzia delle Entrate di Palermo);

- del codice tributo (456T);

- della causale del pagamento (Imposta di bollo procedura aperta con CIG **869983856E**;

Nel caso di partecipazione in forma associata l'imposta di bollo è assolta dalla mandataria

Si precisa che il CIG riportato al punto 5.1 let. D del disciplinare di gara per un mero refuso è errato.

Il CIG corretto è **869983856E**.

QUESITO 2: Chiarimento Presa visione dei luoghi

Buongiorno, con la presente stiamo a chiedervi se vi fosse obbligo di sopralluogo anche se come da disciplinare di gara viene specificato il contrario (facoltativo), ma la domanda è sorta quando controllando la documentazione allegata sul buyer di gara vi è un MODELLO RICHIESTA SOPRALLUOGO;

Cordiali Saluti.

RISPOSTA AL QUESITO N. 2:

Il sopralluogo e la presa visione del progetto sono obbligatori ma vanno autocertificati, non verrà rilasciato alcun attestato da parte dell'Ente.

Il progetto è liberamente consultabile sulla piattaforma appalti nella sezione "*Atti e documenti (art.29 c.1 DLgs 50/2016)*".

QUESITO 3: QUESITO

Buongiorno con la presente si chiede se il sopralluogo deve essere congiunto o autonomo.

Cordiali Saluti.

RISPOSTA AL QUESITO N. 3:

Vedi risposta al quesito 2.

QUESITO 4: CHIARIMENTO RIGUARDO F23

Buongiorno, la suddetta impresa chiede se invece dell'f23 come detto dal disciplinare di gara è possibile effettuare il pagamento con attestato di marca da bollo da 16.00 Euro annullata. In attesa di un vs. riscontro positivo si porgono distinti saluti

RISPOSTA AL QUESITO N. 4:

Vedi risposta al quesito 1.

Inoltre, si è ammissibile l'utilizzo delle marche da bollo riportando i due seriali in apposita dichiarazione (1 per l'istanza e 1 per l'offerta).

QUESITO 5: presa visione dei luoghi

La Sottoscritta impresa chiede se la presa visione dei luoghi è obbligatoria ai fini della partecipazione della seguente procedura di gara , in quanto è previsto un allegato nella quale bisogna indicare nominativo e data della persona che effettua la presa visione , inoltre si chiede se verrà rilasciato un attestato dalla stazione appaltante e se la presa visione sarà assistita. In attesa di risposta in merito porge Distinti Saluti.

RISPOSTA AL QUESITO N. 5:

Vedi risposta al quesito 2.

QUESITO 6: RICHIESTA DI CHIARIMENTI

SALVE SI CHIEDE SE BISOGNA PRENOTARE IL SOPRALLUOGO ED EVENTUALMENTE GLI ORARI PER L'ACCESSIBILITA' AGLI EDIFICI
IN ATTESA DI UN VS RISCONTRO DISTINTI SALUTI

RISPOSTA AL QUESITO N. 6:

Vedi risposta al quesito 2.

QUESITO 7: computo metrico

Buongiorno, è possibile ricevere i documenti tecnici relativi a questo appalto tramite questo canale?

RISPOSTA AL QUESITO N. 7:

Il progetto è liberamente consultabile sulla piattaforma appalti nella sezione "*Atti e documenti* (art.29 c.1 DLgs 50/2016)".

QUESITO 8: Categoria richiesta

Buongiorno, la presente per chiedere se è corretta che la categoria richiesta per l'appalto sia solo la cat. OG1.

Non capisco la suddivisione sul disciplinare:

OPERE EDILI 520.017,06 39,74%

OPERE STRUTTURALI 687.048,36 52,51% (sarebbe la OS21?)

OPERE IMPIANTISTICHE 36.018,08 2,75%

In attesa, grazie.

Saluti.

RISPOSTA AL QUESITO N. 8:

Si conferma la scelta della categoria OG1 a tal proposito si rimanda alla declaratoria.

La suddivisione si riferisce alle lavorazioni così come da computo metrico ma le stesse sono afferenti alla OG1.

QUESITO 9: richiesta chiarimenti

Buongiorno, con la presente, in riferimento ai lavori oggetto della presente procedura di gara, si chiede se è disponibile tra i documenti di gara il computo metrico ed in caso contrario le modalità di reperimento dello stesso.

Distinti saluti

RISPOSTA AL QUESITO N. 9:

Il progetto è liberamente consultabile sulla piattaforma appalti nella sezione “*Atti e documenti (art.29 c.1 DLgs 50/2016)*”.

QUESITO 10: CHIARIMENTI SU PAGAMENTO F23

SALVE BUONASERA, CHIEDO SE VANNO EFFETTUATI DUE PAGAMENTI DISTINTI PER DOMANDA ED OFFERTA RELATIVI AGLI F23. BISOGNA PRESENTARNE DUE O UNO SOLO?

RISPOSTA AL QUESITO N. 10:

Possono essere fatti 2 pagamenti da € 16,00 ciascuno ovvero un unico pagamento per € 32,00, ovvero autocertificare n. 2 marche da bollo da € 16.00 riportando i seriali nell'autocertificazione.

QUESITO 11: Richiesta chiarimento

Salve in merito al modello autocertificazione allegato per presa visione Luoghi e Progetto, visto che non si trova obbligatorietà di eseguire il sopralluogo e visione progetto sia nel Bando che nel Disciplinare di gara, va solo autocertificato dalla impresa o viene rilasciato regolare attestato dalla Stazione Appaltante da allegare alla gara?

Certi di un Vs Riscontro Distinti Saluti

RISPOSTA AL QUESITO N. 11:

Vedi risposta al quesito n. 2.

QUESITO 12: QUESITO

Buongiorno con la presente si chiede se il sopralluogo è obbligatorio, e se è possibile ricevere gli elaborati progettuali.

RISPOSTA AL QUESITO N. 12:

Vedi risposta al quesito n. 2.

QUESITO PERVENUTO VIA MAIL:

Buongiorno

con la presente si chiedono chiarimenti sui tempi di pagamento dall'emissione fattura e se sono previsti SAL periodici.

Cordiali saluti

RISPOSTA AL QUESITO PERVENUTO VIA MAIL:

I pagamenti verranno effettuati entro 60 giorni dall'emissione della fattura previo accreditamento delle somme da parte del Dipartimento di Protezione Civile Regionale.

All'Appaltatore saranno corrisposti, in corso d'opera, pagamenti in acconto, ogni qualvolta l'ammontare dei lavori raggiungerà l'importo di euro **110.000,00** (centodiecimila/00) al netto del ribasso contrattuale e dello 0,5 % per la garanzia entro e non oltre 30 giorni dalla data di raggiungimento di tale importo.

In ogni caso il pagamento è subordinato all'accreditamento delle somme da parte del Dipartimento di Protezione Civile Regionale.